Протокол встречи 09.06.2022
Присутствовали:
Аркастрой:
Козлов Даниил
Строганцева Юлия
T-company:
Никифоров Алексей
Девишин Александр
Караби:
Молочников Михаил
Кропотов Роман

Протокол записал: Кропотов Роман

1.Внедрение Яндекс-хранилища
Цели:
· все файлы должны хранится в одном месте, в надежном внешнем хранилище
· доступ пользователей к файлам будет только из Караби
· доступ к файлам нужен с десктопа в любом месте, где есть интернет

Выбрали пока Яндекс.Диск (или Яндекс.Cloud)
Если от Караби есть готовое решение по хранению, то можно рассмотреть

Сейчас на Яндекс.Диске уже есть аккаунт и хранится информация. 10 пользователей с 1Тб на каждого.

На Яндекс.Диске будет структура папок с файл-сервера, который сейчас прилинкован в Караби, но признан неработоспособным.
Все файлы, с которыми можно работать в Караби, должны хранится на Яндекс.Диске. Функцию Караби, как файл-сервер, выключаем.

Предварительно решили:
1.На Яндекс.Диск нужно сохранить структуру папок из Караби. На текущем файл-сервере АркаСтрой хранятся разные файлы, не только те, которые есть в Караби. Поэтому, от Караби ожидают список папок, которые сейчас используются на локальном файл-сервере.
2.Требуется рассчитать потребности места на Яндекс.Диске. Нужно понимание объёма файлов, которые используются во внутреннем хранилище Караби.
3.До 24-го июня Караби проводит подготовительные работы для внедрения Яндекс.Диска в качестве единственного файлового хранилища. Тестировать уже можно, доступ к Яндекс.Диску webdav предоставлен. После 24-го начинаем внедрение.

2.Решение текущих инцидентов Караби
Параллельно с внедрением Яндекс.Диска решаем ошибки в Караби:
· технические проблемы, когда не работает то, что должно работать
· инциденты по бизнес-логике

3.Потребности АркаСтрой после внедрения Яндекс-хранилища
1.Интегрировать с Караби электронную почту:
· автоматически забирать в Караби все вложения из электронной почты,
· отправлять письма из Караби.
2.Сделать мобильное приложение для прораба и экспедитора с базовыми минимальными функциями:
· список задач
· выполнение задачи,
· фотоотчет
· чаты
· обмен файлами
3.Важно! При кратковременном отключении интернета, уже введенные в карточку изменения, но еще не сохраненные, должны сохраниться при появлении интернета.
4.Вся бизнес-логика текущего решения Караби основана на работе ООО «Аркастрой» с НДС. Но есть еще ИП без НДС. Нужно разделить договоры, финансовые потоки по бизнес-логике и по отчетности на:
· с НДС
· без НДС
5.Сейчас бухгалтер ведет двойную работу – заполняет одни и те же документы в Караби и в 1С. Нужно максимально перевести ведение документов в Караби и сделать выгрузку в 1С (как в Сиропе).

[bookmark: _GoBack]4.Предварительный план
1.Взять у Максима Перепелицы документацию по его бизнес-анализу
2.С 13 по 17 июня выявить технические проблемы и инциденты по текущей бизнес-логике (Кропотов, Строганцева)
3.С 13 по 17 июня подготовить АркаСтрой к переходу на Carabi X. Для этого на территории заказчика выяснить по ролям, чем и как пользуются в Караби. (Кропотов, Строганцева)
4.До 24 июня подготовить в Караби решение по переносу всех файловых хранилищ с сохранением структуры Караби-папок на Яндекс.Диск.
5.Вместе со специалистами T-Company составить план по внедрению Яндекс.Диск
6.Обновить все рабочие места с Carabi 7 на Carabi X.
7.Внедрить Яндекс.Диск
8.Анализ, разработка и внедрение потребностей заказчика (п.3). Даниил хотел бы в течение лета.